

Broszura informacyjna Urzędu Regulacji Energetyki



RACHUNKI ZA PRĄD ⚡



Nowy rodzaj oferty adresowany do odbiorców indywidualnych



Od **24 sierpnia 2024** roku najwięksi sprzedawcy energii elektrycznej posiadają w ofercie **umowy z dynamiczną ceną energii**.

W tej formule cena energii elektrycznej zmienia się co godzinę w ślad za zmianami cen na giełdzie energii.

Oferta umów z cenami dynamicznymi jest skierowana przede wszystkim do odbiorców, którzy znają zasady funkcjonowania rynku energii i potrafią aktywnie zarządzać własnym zużyciem prądu.

Podstawowe zasady korzystania z umowy z ceną dynamiczną



Przejęcie na umowę z ceną dynamiczną jest dla odbiorcy dobrowolne.



Cena dynamiczna jest **ceną za energię elektryczną, zmieniającą się wraz z wahaniami cen na rynku dnia następnego Towarowej Giełdy Energii ("TGE")**.

Cenę giełdową można sprawdzić na stronie internetowej www.tge.pl.



Chcąc skorzystać z tej oferty odbiorca musi mieć licznik zdalnego odczytu.



www.ure.gov.pl



+48 22 244 26 36



ul. Towarowa 25a
00-869 Warszawa

Od 24 sierpnia br. u największych sprzedawców energii elektrycznej pojawił się nowy rodzaj oferty adresowanej do odbiorców indywidualnych, tj. umowa z ceną dynamiczną. Oferta ta jest skierowana do konsumentów świadomych zasad obowiązujących na rynku energii oraz posiadających liczniki zdalnego odczytu, a także rozliczających się w cyklu jednomiesięcznym.

W ostatnim czasie do Urzędu Regulacji Energetyki docierają niepokojące sygnały o nieetycznych

zachowaniach niektórych sprzedawców dotyczących podpisywania umów sprzedaży energii, wykorzystujących niewiedzę klientów w zakresie nowej oferty. W trosce o bezpieczeństwo najsłabszych uczestników rynku i ochronę ich interesów, Urząd inicjuje ogólnopolską kampanię informacyjną dotyczącą umowy z ceną dynamiczną.

Celem jest edukowanie społeczeństwa oraz zapewnienie dostępu do rzetelnych informacji, które pozwolą konsumentom podejmować świadome decyzje dotyczące wyboru odpowiedniej dla nich oferty na rynku energii elektrycznej.

Poniżej broszura informacyjna, która w sposób przejrzysty i kompleksowy wyjaśnia zasady działania umowy z ceną dynamiczną. Broszura zawiera informacje, które pomogą zrozumieć jak działają ceny dynamiczne, jakie korzyści i ryzyka się z nimi wiążą.

Nowa metoda kalkulacji cen – cenę dynamiczną

Od 28 sierpnia 2024 roku najsłabsi sprzedawcy energii elektrycznej posiadający w ofercie umowy z dynamiczną ceną energii.

W tej formie cenę energii elektrycznej zmienia się co godzinę w zależności od zmian cen na giełdzie energii.

Oferta umów z ceną dynamiczną jest skierowana przede wszystkim do odbiorców, którzy zmogą oszczędzić na zakupie energii i poradzić skutecznym zarządcom własnymi budżetami.

Podstawowe zasady korzystania z umowy z ceną dynamiczną

- Prosząc na umowę z ceną dynamiczną jest dla odbiorcy obowiązkowe.
- Cena dynamiczna jest ceną za energię elektryczną, zmieniającą się raz w godzinę cen na rynku, które nawiązuje do stawki Taryfy Energetycznej (TSE).
- Cena godzinowa można sprawdzić na stronie internetowej ewylog.pl.

Umowa z ceną dynamiczną jest ta umowa, w której sprzedawca energii elektrycznej, które nawiązuje do stawki Taryfy Energetycznej (TSE), zmienia cenę energii na giełdzie.

ZANIM ZDECYDUJESZ SIĘ NA UMOWĘ Z CENĄ DYNAMICZNĄ – PAMIĘTAJ!

- Decydując się na ofertę z ceną dynamiczną, będziesz miał/a możliwość skorzystania z alternatywnej stawki ceny za energię elektryczną.
- Odbiorcy nawiązujący wybór umowy z ceną dynamiczną powinni być przygotowani do systematycznego monitorowania cen energii na giełdzie. Takie informacje publikowane są na stronie internetowej ewylog.pl oraz w aplikacjach mobilowych przez sprzedawców energii.
- Przedstawiamy Ci kilka porad, które pomogą Ci zrozumieć, jak działa cena dynamiczna i jak przygotować się do zmiany cen energii. Pamiętaj, że cena dynamiczna nie jest jedyną metodą zmiany cen energii. Możesz też wybrać ofertę z ceną stałą. Możesz też wybrać ofertę z ceną stałą, która jest ta sama, co cena dynamiczna, ale z dodatkową stałą ceną za energię elektryczną.

Odbiorca indywidualny (prywatna firma) może wybrać cenę za energię elektryczną nawiązującą do stawki Taryfy Energetycznej (TSE) lub nawiązującą do stawki rynkowej.

W umowie tego typu cenę energii elektrycznej zmienia się raz w godzinę cen na rynku, które nawiązuje do stawki Taryfy Energetycznej (TSE).

OFERTY SPRZEDAŻY DOSTĘPNE DLA GOSPODARSTW DOMOWYCH

Regulowane (taryfy)	Nieregulowane (wolnorynkowe)
<p>Stawki cen, ustalane przez Prezesa URE.</p> <p>Warianty oferty:</p> <ul style="list-style-type: none">• cenę stałą w skali doby (grupy taryfowa 01)• cenę stałą w skali tygodnia (grupy taryfowa 02, 03)	<p>Cena ustalona ze stałą ceną za energię elektryczną.</p> <p>Warianty oferty:</p> <ul style="list-style-type: none">• cenę stałą (stała stawka)• cenę stałą w skali doby (stała stawka)• cenę dynamiczną (stała stawka)• cenę dynamiczną (stała stawka)

Urząd Regulacji Energetyki przypomina o konieczności uwzględnienia i skutecznego zapoznania się z ofertą i umową, zanim zdecydujesz się na podpisanie umowy z ceną dynamiczną.

ZANIM ZAWRZESZ NOWĄ UMOWĘ ZAWIĘZ:

- zobacz, czy ta oferta jest dla Ciebie korzystna,
- dokładnie przeczytaj wszystkie dokumenty, w tym umowę, przed jej podpisaniem,
- zapoznaj się z jej treścią i najważniejszymi warunkami, abyś mógł/a zrozumieć, czy ta oferta jest dla Ciebie korzystna,
- zapytaj, jak możesz odstąpić od umowy zawartej na odstąpienie, np. przez telefon, w terminie 14 dni od jej zawarcia.